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مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان 
اسدآباد خبر داد:

تعویض 156 مورد کنتور معیوب 
طی سال جاری

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آب و فاضلاب 
روستایی شهرستان اســدآباد از تعویض 156 مورد 
کنتور معیوب طی 6 ماهه نخست سال جاری خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب و فاضلاب روســتایی اســتان همدان؛ احد احدی ایمان 
با اشــاره به عملکرد 6 ماهه امور آب و فاضلاب روســتایی 
در شهرستان اســدآباد، گفت: در بازه زمانی یادشده تعداد 
350 مورد کلرسنجی و 221 مورد آزمایش کدورت سنجی، 

میکروبی و شیمیایی بر روی آب تولیدشده انجام شد.
وی بــا بیان اینکه همچنیــن در مدت مذکور، 21 مورد 
شستشوی مخازن نیز به انجام رسید، تصریح کرد: همچنین 
رفع 21 مورد نشتی و شکســتگی لوله در روستاهای تابعه 
شهرستان اسدآباد در راستای خدمت رسانی هرچه بیشتر و 

بهتر به مشترکان عملیاتی شد.
احدی ایمان در ادامه با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده 
طی 6 ماهه نخســت ســال جــاری، افزود: درحــوزه امور 
مشــترکان نیز تعویض 156 مورد کنتــور معیوب عملیاتی 
شــد؛ ضمن اینکه در حوزه شناسایی انشعابات غیرمجاز در 
بازه زمانی یادشــده، 50 مورد انشــعاب شناسایی و از این 
تعــداد، 37 مورد تبدیل به مجاز و مابقی به مراجع مربوطه 

ارجاع داده شد.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرســتان اسدآباد 
در خصوص پروژه های دردســت انجام نیز تشریح کرد: در 
حال حاضر پروژه آب رســانی به روستای پیفانج با پیشرفت 
فیزیکی 80 درصد، طرح اجرای خط انتقال و پمپ مجتمع 
آب رسانی النجه گنجه با پیشرفت فیزیکی 75 درصد، پروژه 
حفاری و تجهیز چاه روستای موسی آباد با پیشرفت فیزیکی 
95 درصد و پروژه احداث مخزن روســتای چنارعلیا نیز با 

پیشرفت فیزیکی 95 درصد در دست اقدام است.

پیشرفت 65 درصدی 
گردنه خیرآباد تویسرکان

ســپهرغرب، گروه خبر: رییــس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای تویســرکان از پیشرفت 65 

درصدی گردنه خیرآباد این شهرستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان همدان، ابراهیم نانکلی در گفتگویی اظهار 
داشــت: هم اکنون 20 دستگاه خودوری سبک و سنگین و 
20 نیروی راهدار در گردنه خیرآباد فعالیت مستمری دارند.
وی بــا تأکید بــر اینکه رفع نقاط حادثــه خیز، کاهش 
تصادفات و تعریض جاده از اهداف اولیه اجرایی شدن پروژه 
دو بانده کردن این محور اســت، افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه از اواســط سال 97 آغاز شده و پیش بینی می شود تا 

پایان امسال به اتمام برسد.
نانکلی در ادامه با اشــاره به اینکه توجه به اصلاح نقاط 
حادثــه خیز و رفع آنان در محورهای تویســرکان از جمله 
اولویت های کاری این اداره کل است، یادآور شد: همچنین 
دو بانده کردن مســیر تویســرکان – جوکار در دستور کار 

است که تاکنون 25 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
رییس راهداری تویســرکان اضافه کرد: از 25 کیلومتر 
طول این مسیر، تاکنون 20 کیلومتر آن دو بانده شده است.

نانکلی تأکید کرد: جاده تویسرکان ـ جوکار در حقیقت 
محــور اصلــی برای دسترســی بــه مرکز اســتان و دیگر 
شهرستان های اطراف اســت، که تعریض این مسیر زمینه 

ساز حمل و نقل آسان و ایمن است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: گوجه ارزان شد، رب گران
 مگه نشــنیدی هر چیزی ضدش رو در خودش 

پرورش میده.
خبر: چند انتصاب در استانداری همدان

 این روزها به هردلیل بازار تغییرات گرم تره.
مســؤول: میزبان شایســته در فوتبال مقدماتی آســیا 

هستیم
 فکر نکنید این نوعی خودستاییه.

خبر: همدان میزبان نشست جهانی راه ابریشم
 بگید فقط سر راه ننشینند.

گزارش: برای مبارزه با قاچاق کالا نباید به نشست اکتفا 
کرد

 بله هر نشستی، برخاستی داره.
شهید: بشتابید از غافله نور جا نمانید

 برخی می دوند تا از کیسه پول جا نمانند.
خبر: رقم مالیات در اجاره بها معین شد

 امید است موجب افزایش اجاره بها نشود.
خبر: زنان بیشترین پذیرفته شدگان کنکور

 قابل توجه مردان کم سواد.
سیاسی: صادرات نفت عربستان نصف شد

 مگه بارها نگفتند که دوره، بزن و دررو گذشت.
تحلیل: می خواهند برجام های بعدی را تصویب کنند

 فعلًا همون قبلی برای بیداری چند نسل کافیه.
وزیر: 90 درصد جامعه به حجاب اهمیت می دهند

 یادمان باشه که یک بز گَر گله رو خراب می کنه.
خبر: سازماندهی خانم های مداح موفق نبوده

 امید است شما موفق شوید
خبر: پیگیر دیه شهدای منا هستیم.

 تا نباشد چوب تر، فرمان نبرد آل صعود.
گزارش: قیمت لوازم التحریر سر به فلک کشیده

 کار دلال ها به کلک کشیده.
خبر: گوسفندان مهربان انجمن دار می شوند

 قابل توجه گوسفندان نامهربان.
گزارش: گزارش ها بجای قطار سوت می زنند

 پس قورباغه ابو عطا می خواند.

تلخکخان
سپهرغرب مطرح کرد:

داغ پرواز عتبات بر پیشانی فرودگاه همدان در اربعین
ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
زیرســاخت های  باارزش ترین  از  فرودگاه ها 
جوامع پیشرفته محسوب می شوند و به دلیل 
برخورداری از ظرفیت های مختلف در رشــد 
اقتصادی کشــورها و کمک به ایجاد توسعه 
پایدار نقش مهمی دارند. درواقع مســافرت 
با هواپیما یکــی از بهترین روش ها برای طی 
مســیر باامنیت و آرامش بــوده و علاوه بر 
کاهش مســافت و طولانی شــدن اقامت در 
ارائه خدمات بهتری نسبت به سایر  با  مقصد 

وسایل حمل ونقل همراه است.
حتماً این ســؤال برایتان پیش آمده که موضوع 
پــرواز و فرودگاه را برای چه پیش کشــیده ایم؟ با 
اینکه فرودگاه همدان با سرمایه گذاری 80 میلیارد 
تومانی آغاز به کار کرده و محنت سفرهای داخلی 
و حج را برای بسیاری از مردم آسان کرد، اما شاهد 
این هســتیم که رونق چندانی نداشته و نتوانسته 
آن طور که شایسته است در توسعه اقتصادی استان 
همدان به واســطه فراهم کردن شرایط سهولت در 
تردد مســافران، نقش آفرینی کنــد؛ نمونه بارز آن 
ناکامــی در اعزام کاروان عتبات عالیات اســت که 
هزینه بالای ســفر بهانه متولیان امر شده تا جایی 
که مردم همدان فرامــوش کرده اند حمل ونقلی به 

نام هوایی نیز در شهرشان دارند!
قرار گرفتن در آستانه اربعین حسینی و مراجعه 
برخی از زائران عتبات به تهران برای ســفر هوایی 
به کربــلا در این ایــام، فرصتی را فراهــم کرد تا 
خبرنگار سپهرغرب به بررسی این موضوع و چرایی 
آن بپردازد؛ آنچــه در ادامه می خوانید نتیجه چند 

گفت وگو است:
     فرودگاه، مشکلی در اعزام زائران به 

عتبات ندارد
مدیر فرودگاه همدان به خبرنگار ســپهرغرب، 
گفــت: قرار بر این بود که بعد از اتمام ســفر حج، 
سازمان حج و زیارت استان، سفر زائران همدانی به 
عتبات را پیگیری کند؛ ضمن اینکه استاندار همدان 

نیز به شدت پیگیر این موضوع بوده است.
سهراب کلوندی با تأکید بر اینکه تاکنون رسماً 
چیزی دست ما را در این زمینه نگرفته، خاطرنشان 
کرد: فرودگاه همدان این آمادگی را دارد که هرروز 
و هر ســاعتی که سازمان حج و زیارت مسافران را 
تأمین کنــد، اقدامات لازم برای پــرواز همدان به 

عتبات را انجام دهد.

     متولی ثبت نام سازمان حج و زیارت 
است

وی در پایــان اضافه کــرد: ازآنجایی که ثبت نام 
زائران با ســازمان حج و زیارت است، این دستگاه 
ثبت نام و اقدامات لازم در این خصوص را منوط به 
پس از پروازهای حج کرده  بود که باید دید تاکنون 

در این زمینه چه کاری انجام داده اند.
     ســفر اربعین مردمــی بوده و اعزام 
زائران مرتبط به ســتاد اربعین و استانداری 

است
مدیر حج و زیارت اســتان همــدان نیز با بیان 
اینکه اعزام زائران به عتبات عالیات در ایام اربعین 
ربطــی به ما نــدارد، گفت: این موضوع به ســتاد 
اربعین و اســتانداری مربوط بوده و هماهنگی های 

لازم در این خصوص را آن ها باید انجام دهند.
محسن ســاغرچی تصریح کرد: درمجموع امور 
مربــوط به اعزام زائران اربعین را کمیته حمل ونقل 
باید انجــام دهد و ســازمان حج و زیــارت صرفاً 
مسؤولیت بیمه و خدمات پزشکی را بر عهده دارد.

وی بــا تأکید بر اینکه در ایــام اربعین کاروانی 
وجود ندارد که بخواهیم در این راستا اقدامی انجام 
دهیم، ادامه داد: امور مربوط به اربعین مردمی بوده 
و برنامه ریــزی دولتی ندارد، برای پــرواز هم باید 
درخواســت بدهند که با قیمت دو میلیون و 200 
هزارتومانی حتی کاروان های عادی هم اســتقبال 

نمی کنند، در این ایام که جای خود دارد.
     همــه از دایر بودن پــرواز همدان- 
عتبات اســتقبال می کنند اما کسی برای آن 

اقدامی نمی کند!
مدیــر اجرایی آژانس مســافرتی تکبال همدان 
نیز با اشــاره بــه اینکه همه تــوان خرید بلیت دو 
میلیون تومانی ســفر هوایی عتبات را ندارد، اظهار 
کرد: عملًا از پنجم صفر به بعد کاروانی وجود ندارد 
و ســازمان حج و زیارت به دلیل ازدحام جمعیت، 
اعزام کاروان هایی که در ایام عادی به عتبات ســفر 

می کنند را تا پایان صفر کنسل می کند.
فرشید گل محمدی با بیان اینکه برخی از زائران 
برای رفتــن به عتبات با هواپیما به تهران می روند، 

گفت: دو ســال است که برقراری پرواز نجف مطرح 
بوده و نظرات مختلفی هــم وجود دارد، اما همتی 
از ســوی ســازمان حج و زیارت وجود ندارد؛ این 
دســتگاه متولی می تواند کاروان های هوایی استان 
را با دفتر مرکزی تهران )شمسا( هماهنگ کند اما 
این اتفاق نمی افتد چون به همت جمعی نیاز دارد 
درحالی که در اســتان هایی که پرواز عتبات وجود 
دارد مدیران حج و زیارت و اســتانداری به طور جد 

پای کار است.
وی اذعان کرد: اگر سازمان حج و زیارت همدان 
اعلام کند که می خواهیم پرواز داشته باشیم، با یک 
ایرلاین هماهنگ شــده و پرواز برقرار می شود اما 
همه منتظر یکدیگر هســتند و نتیجه این شده که 
تاکنون یک پرواز هم از همدان به ســمت بغداد یا 

نجف نداشته ایم.
مدیر اجرایی آژانس مســافرتی تکبال در پایان 
ســخنان خــود خاطرنشــان کرد: مدیر ســازمان 
حــج و زیارت به عنوان متولی می گوید ما دوســت 
داریم پرواز همدان- نجف یا بغداد داشــته باشیم، 

اســتانداری دوســت دارد، مردم هم دوست دارند! 
اما در این میان هیچ کس همتی برای برقراری این 

پروازها ندارد.
و در خاتمــه باید گفــت؛ درحالی که مجوزهای 
لازم برای انجــام پروازهای خارجــی در فرودگاه 
همدان وجود داشته و زیرساخت ها نیز فراهم است، 
اما گویا عزمی برای اســتفاده از این ظرفیت وجود 
ندارد؛ گویی مردم خود بدون هیچ گونه تبلیغاتی در 
این راستا یا تلاش برای تبیین موضوع باید مراجعه 
کرده و خواهان سفر هوایی به عتبات باشند چراکه 
به زعم مســؤولان، هزینه بالای سفر انگیزه ای برای 
مردم باقی نگذاشته است! درحالی که واضح است اگر 
اقدامات لازم از تبلیغات تا هماهنگی با کاروان های 
زیارتی و ایرلاین ها صــورت گیرد مردم نیز به این 
ســمت متمایل خواهند شــد و هزینه نسبتاً بالای 
ســفر را برای طی یک ســفر بدون دردسر تحمل 
می کنند؛ کما اینکه در حال حاضر نیز این گونه بوده 
و بســیارند کسانی که به دلیل فرصت کم و نیاز به 
سهولت در سفر از همدان به تهران مراجعه کرده و 
از این طریق خود را به خیل عاشقان اباعبدالله )ع( 

در ایام اربعین می رسانند.
اگرچه استاندار به عنوان مدیریت ارشد استان در 
این میان نقش ویژه ای دارد اما نقش ســازمان حج 
و زیارت و مدیریت فرودگاه نیز به عنوان کارگزاران 
دولتــی و دارای شــخصیت حقوقی نیز بر کســی 
پوشیده نیســت و می توانند با اهرم های تشویقی و 
کمی دوندگی و حرکت جهادی از قابلیت ایرلاین ها 

با توجه به ظرفیت هایی که دارند بهره ببرند.
به نظر می رســد با شــرایط حاکم بر پروازهای 
همــدان بــه عتبــات ایــن وضعیــت نیازمنــد 
برنامه ریزی های مناســب اســت تا بستر لازم برای 
ورود و خروج مســافران در اســتان فراهم شــده و 
فرصت بزرگ ارتقای فرهنگی و اقتصادی اســتان 

حاصل شود.
فرودگاه همدان ازنظر زیرســاختی در وضعیت 
خوبی به ســر می برد، با آوازه بین المللی اش هنوز 
نتوانســته در پرواز همدان- بغــداد یا نجف موفق 
باشــد و مســافران همدانی مجبور به اســتفاده از 
فرودگاه های تهران و کرمانشــاه هســتند که این 
موضوع برای همدان و همدانی ها خوشایند نیست 
و اگر بگوییم که توســعه همه جانبه همدان درگرو 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل هوایی است بیراه 

نگفته ایم.

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
اســتان همدان به عنوان پس کرانه و بارانداز 
زوار اربعین اســتان های خراســان رضوی، 
مازندران  و  گلســتان  قم،  شمالی،  خراسان 
انتخاب شــده است، اما بازگشــت زوار این 
اســتان ها به همدان و جا بــه جایی آن ها از 
همدان به اســتان هایشــان امری است که 
نیازمند زیرساخت ها و برنامه ریزی های مدون 
است، موضوعی که مهم است و هرچه سریع 
تر باید برای آن برنامه ریزی شود؛ از راه آهن 
چراغ خاموش همــدان گرفته تا فرودگاه بی 

پروازش...
معــاون امور عمرانــی اســتانداری همدان روز 
گذشته در شورای هماهنگی ترافیک استان همدان 
در ســالن جلسات استانداری همدان برگزار شد، با 
توجه بــه نزدیکی به ایام بازگشــایی مدارس بیان 
کرد: برای جلوگیری از ســوانح جبران ناپذیر باید 
مدارس به ویژه آموزشــگاه های واقع در حاشــیه 
جاده ها بازدید و برای ایمن سازی آن ها اقدام شود.

محمودرضا عراقی با بیان این که شاهد افزایش 
30 درصدی ترافیک آغاز ماه مهر و سال تحصیلی 
جدیــد خواهیــم بود، گفت: بایســتی بــه منظور 
جلوگیــری از بروز گره هــای ترافیکی و ســوانح 
احتمالی حضور پلیس به ویــژه در معابر پرتردد و 

حاشیه مدارس بیشتر شود.
این مقام مسئول با اشاره به این که 31 شهریور 
به نــام روز جهانی بدون خودرو نامگذاری شــده 
اســت، خواستار شــد: نهادهای مســئول از جمله 
شــهرداری برنامه های برای ایــن روز پیش بینی 
کند تا با بهره گیری از این فرصت بتوان اســتفاده 

از دوچرخه و پیاده روی را ترویج کرد.
وی در ادامــه صحبت های خود خواســتار رفع 
ســد معبرها در پیاده روهای همدان شــد و گفت: 
شــهرداران پیاده رو سازی را نیز مدنظر قرار دهند 
چرا که بســیاری از تصادفات خودرو با عابر به علت 
نبود یا کم عرض بودن پیــاده رو و حضور عابر در 

سواره رو رخ می دهد.
عراقی خواســتار پیشــگیری امور و اقدامات به 
منظور تسهیل عبور و مرور مردم شد و گفت: همه 
اقداماتمان بایســتی در جهت تسهیل عبور و مرور 

مردم و کاهش مسائل قدمی برداریم.
معاون امور عمرانی استانداری همدان در پایان 
سخنان خود راه اندازی سامانه 137 را کار مطلوبی 
برشــمرد و خاطر نشان کرد: مشــارکت مردم در 
اصلاح امــور به معنای اســتفاده از خرد جمعی و 
افکار عمومی برای پیشــبرد کارها است و با توجه 
به تاثیرگذاری آن امید است تا این سامانه در سایر 

شهرها نیز راه اندازی شود.
      کاهش 3 درصــدی تلفات جاده ای 

استان همدان
مدیرکل دفتر فنی اســتانداری همدان با اشاره 
به نامه وزارت کشور در خصوص مسافرت های ایام 
پایانی تابســتان و مهرماه مطرح کرد: سال گذشته 
مقرر شــد تا در شهر همدان و سایر شهرستان های 
اســتان بازدید از مدارس در دستور کار قرار گیرد 
و موارد نقــص مرتفع گردد که خوشــبختانه این 
اقدامات انجام شــد بدین ســان امسال نیز تمامی 
برنامه های سال گذشته را در پیش خواهیم گرفت.

کیوان کاظمی مســتقیم در ادامه به تشــریح 
برنامه تفصیلی ســتاد اســتقبال از مهر و اقدامات 
اجرایــی لازم در این راســتا پرداخــت و گفت: در 
محورهایی چون تشــکیل ستادهای مهر در سطح 
استانداری، فرمانداری و بخشداری ها، برنامه ریزی 
و کنترل حداکثری مصارف آب در کلیه بخش ها، 
آمادگی لازم برای مقابله بــا یخ زدگی و لغزندگی 

کلیه خطــوط مواصلاتی و معابر، برنامه ریزی لازم 
برای کنترل ترافیک درون و برون شهری، افزایش 
کمی و کیفی سطح خدمات حمل و نقل همگانی، 
اطلاع رسانی مناسب و حداکثری و... آمادگی های 

لازم وجود دارد.
دبیر شــورای هماهنگی ترافیک استان همدان 
در ادامــه صحبت های خــود از کاهش 3 درصدی 
آمار تلفات جاده ای در استان همدان و کاهش 15 
درصدی آن در شهرستان همدان خبر داد و گفت: 
اقدامات آرام ســازی انجام شده در شهرستان های 
همدان توانســته اســت میزان فوتــی و تصادفات 

جاده ای که بسیار بالا بود را تاحدی کاهش دهد.
وی با اشاره به این که بیشترین آمار کاهشی های 
فوتی در تصادفات جاده ای را در بین شهرستان های 
همدان، شهرســتان کبودراهنگ به خود اختصاص 
داده اســت، گفت: وضعیت در شهرستان ملایر در 

این زمینه نامناسب است.
کاظمی مستقیم به روز جهانی بدون خودرو در 
31 شهریورماه اشــاره کرد و از شهرداران خواست 
تا به مناســب این روز مراسم ها، مسابقات و پیاده 

روی هایی را در مکان های عمومی شهر برپا کنند.
وی در این راستا به فرستاده شدن دستورالعمل 
پیوســت شده وزارت کشور به شــهرداری ها اشاره 

کرد.
      لزوم افزایش ظرفیت راه اهن استان 

همدان در ایام اربعین
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری همدان با 
تاکید بر لزوم توجه به مسائل ترافیکی و زیرساختی 
در ایــام اربعین و مهرماه، از مســئولین حاضر در 
جلسه شــورا همتای اســتان همدان خواست تا با 

دقت و ظرافت خاصی امور را به انجام برسانند.
علیمردان طالبی در خصوص اجرای طرح هاپ 
)پس کرانه و بارانداز شــدن( نیز گفت: این طرح به 
نوعی اســت که سه اســتان به عنوان بارانداز زوار 
اربعین انتخاب شــده اند که در این راســتا استان 
همــدان به عنوان بارانداز زوار اربعین اســتان های 
خراسان رضوی، خراسان شــمالی، قم، گلستان و 
مازندران انتخاب شــده است بنابراین این مسافران 
در یک هفته در اســتان همدان تخلیه می شوند و 
بایستی به سرعت آن ها را به سمت استان هایشان 

راهی کرد.
وی با بیان این که در این راستا بالای چند هزار 
دستگاه برای جابه جایی مسافران لازم است، خاطر 
نشان کرد: بایستی ســعی کنیم تا شاهد کمترین 
ماندگاری مســافران در همدان باشیم و به سرعت 
آن ها را راهی اســتان هایشان کنیم اما با توجه به 
بحث های ترافیکی نیاز است تا با کمترین مشکلات 

پیش رویم.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
با بیان این که لازم اســت تا به لحاظ زیرســاختی 
قدم هایی را برداریم، گفت: این اقدامات زیرساختی 
در مرز به مدت دو ماه آغاز به کار شــده اســت اما 
لازم است تا در درون اســتان نیز اقداماتی داشته 
باشیم که این اقدامات شــامل نظافت و پاکسازی 
ایســتگاه های صلواتــی و راهی کردن مســافران 

استان های خراسان از طریق راه آهن می شود.
طالبی در این راســتا خواستار ارسال تعداد 20 
دستگاه اتوبوس از ســوی شهرداری همدان شد و 
تصریح کرد: نیاز به ماشین های حمل زباله و آتش 
نشــانی برای پارکینگ ها نیز هستیم از سویی لازم 

اســت تا شــاهد افزایش ظرفیت راه اهن اســتان 
همدان باشــیم تــا بتوانیم به راحتی زوار بســیارِ 

خراسانی را جابه جا کنیم.
مدیرکل مدیریــت بحران اســتانداری همدان 
در پایان ســخنان خود با اشــاره به ضرورت ایمن 
ســازی مدارس غیرانتفاعی نیز مطرح کرد: خیلی 
از مدارس غیرانتفاعی در جاهایی هستند که شاهد 
ترافیک ســنگین و پارک خــودرو در آن مکان ها 

هستیم.

      ســر بی ســر و ســامان مدارس 
غیرانتفاعی همدان

در ادامه جلســه مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری همدان به اجرای طرح ایمن 
سازی مدارس شــهر همدان و اقدامات شهرداری 
همدان در این راســتا اشــاره کرد و گفت: ســال 
گذشــته اقداماتی در این خصــوص چون ترمیم و 
اجرای کف نوشــته ها، اجرا و ترمیم تعداد 16 پاساژ 
عابــر پیاده، ترمیم و بهســازی تعــداد 112 چراغ 
چشــمک زن، نصب و بهســازی 498 تابلو احتیاط 
و عبــور دانش آموزان در همــدان صورت گرفت و 
تعداد 20 هزار و 200 دانش آموز به صورت تئوری 
و عملی در پارک ترافیک همدان تحت آموزش قرار 
گرفتند همچنین تعداد 20 هزار بســته آموزشی و 

10 هزار پازل بین این دانش آموزان توزیع شد.
احســان صباغی با تاکیــد بر اینکه در ســال 
جاری نیز اقداماتی از این دســت توسط شهرداری 
همدان به انجام خواهد رســید، در تشریح برنامه ها 
و اقدامات طرح استقبال از مهرماه توسط شهرداری 
همدان برای ســال تحصیلی پیش رِو نیز گفت: در 
راســتای ایمن ســازی مدارس همــدان در مرحله 
اول بــا همکاری آمــوزش و پــرورش نواحی یک 
و دو لیســت مدارس دریافت و مــدارس به لحاظ 
مقطع، جنســیت، تعداد دانش آمــوزان، نوع مکان 
و به لحاظ خطرســاز بودن طبقه بندی شد سپس 
بازدید میدانی از این مدارس آغاز و عکس برداری از 
مدارس به انجام رسید در نهایت شناسنامه مدارس 
تهیه و با اقدامات کارشناسی، اولویت بندی های این 

مدارس به انجام رسید.
صباغــی بــا بیان اینکــه تعداد 487 مدرســه 

در نواحــی یــک و دو آموزش و پــرورش همدان 
شناســنامه دار شــدند و اولویت بندی هــا بــرای 
ایمن سازی آن ها مشخص شده است، یادارو شد: از 
تمامی مدارس همدان شناسنامه تهیه شده است و 
بر اساس وزن دهی های مربوطه راهمان را مشخص 
کرده ایم و مدارس نامطلوب به جهت ایمن ســازی 
بر این اســاس مشخص شده اند، وضعیت تجهیزات 
ایمنی آن ها و همچنین مسائل خطرزا بررسی و بر 

اساس یک فرم مشخص شده است.

مدیرعامــل ســازمان حمل و نقــل و ترافیک 
شــهرداری همدان در پاسخ به موضوع مطروحه از 
ســمت مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان 
مبنی بر ایمن ســازی مسیرهای منتهی به مدارس 
غیرانتفاعی نیز به جابه جایی مکرر برخی از مدارس 
غیرانتفاعی اشــاره کرد و افزود: جابه جا شدن این 
مدارس باعث می شــود که نه تنها کف نویســی یا 
علائم اخطاری و هشــداری مناســبی برای آن ها 
نصب نشــده بلکه مکان آن ها نیز از شرایط ایمنی 

برخوردار نباشند.
وی در این راستا با گلایه مندی گفت: همکاری 
لازم برای معرفی مدارس غیرانتفاعی را از ســوی 
آموزش و پرورش نداریم از ســویی جابه جایی های 

مداوم این مدارس برای ما هزینه بر هستند.
صباغــی در ادامه از مســئولین دســتگاه های 
خدمات رسان همدان خواست تا برنامه های حفاری 
شــان را پیش تــر ارائه دهند تا بهســازی معابر و 

آسفالت ریزی ها دچار حفاری نشوند.
وی با بیان این که بایستی رادیو شهر در همدان 
راه اندازی شود ادامه داد: با این اقدام می توان اطلاع 

رسانی های به موقعی برای مردم داشته باشیم.
     توزیع رایــگان 10 هزار کارت بلیط 

حمل و نقل دانش آموزی
رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شــهرداری همدان با بیان این کــه حجم ترافیکی 
در مهرماه حدود 25 تا 30 درصد افزایش می یابد، 
خاطر نشــان کرد: در این بین سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر شهرداری همدان نقش کلیدی در این 
بین دارد بدین ســان بحث ساماندهی را دو ماهی 
است که آغاز کرده ایم و نرخ نامه های سرویس های 

مدارس نیز در اردیبهشت ماه مصوب شده است.
محمد پوروخشوری با اشــاره به این که شاهد 
افزایــش میزان ســاماندهی ســرویس مدارس در 
اســتان همدان هســتیم، افزود: در سال 96 تعداد 
980 دستگاه سرویس مدرســه در استان همدان 
ساماندهی شــد و این میزان در سال 97 افزایشی 
50 درصدی داشــت و امید است تا در سال جاری 

این میزان افزایشی 50 درصدی نیز داشته باشد.
وی بــا بیان این موضوع ادامــه داد: تعداد را به 
صورت رایگان بین دانش آموزان توزیع خواهیم کرد 
و امید است تا حمل ونقل دانش آموزی بدون حادثه 

ای را در سال جاری شاهد باشیم.
در پایان جلســه، معــاون توســعه مدیریت و 
پشــتیبانی اداره کل آموزش و پرورش همدان دو 
انتظــار این اداره را از شــورای همتا چنین مطرح 
کــرد: بحث کنترل و هدایــت ترافیک خصوصاً در 
نقــاط پر تراکم آموزشــی چون چهارراه پاســتور، 
چهار راه ابن ســینا و چهارراه سعیدیه که مدارس 
غیردولتــی و دولتــی در جوار هــم فعالیت دارند، 

بایستی مدنظر قرار گیرد.
محمــد بداغی دومین انتظار را پیرامون افزایش 
تعداد افراد مســتقر نیروی انتظامــی در نزدیکی 
مدارس در هفته های اول مهر ماه دانســت و گفت: 
بــا توجه به این که در اوایل مهرماه ســرویس های 
مدارس به صورت کامل شــکل نگرفته اند؛ انتظار 
می رود تا هدایت و کمک بیشتر نیروی انتظامی را 

با استقرار تعداد افراد بیشتری شاهد باشیم.
      وقتــی که دوربین هــای ترافیکی 

خریداری شده خاک می خورند
رییس عملیــات پلیس راهنمایــی و رانندگی 
اســتان همدان با اشــاره به اقدامات انجام شده در 
زمینه آرام ســازی، از کاهش تصادفات در همدان 
خبر داد و گفــت: تجهیــزات در اختیارمان چون 
نرده کشــی و دوربین های ترافیکی محدود اســت 
امــا در همدان تعداد 10 دوربین فعال داریم اما در 
شهرستان هایی چون کبودراهنگ و اسدآباد علیرغم 
آن که کد دوربین دارند، اما دوربینشــان را نصب 
نکرده انــد در حالی که با هزینه بیــت المال این 
دوربین ها خریداری شده است اما از آن ها استفاده 

نشده است و در شهرستان هایمان فعال نیستند.
که البته در این راســتا شــهردار کبودراهنگ 
علت عدم بهره برداری از دوربین های ترافیکی این 
شهرستان را ایجاد مشکلاتی بر اثر صاعقه بر آن ها 

دانست.
رییس عملیــات پلیس راهنمایــی و رانندگی 
اســتان همدان در ادامه یکی از دغدغه های پلیس 
راهنمایی و رانندگی استان همدان را اجرای طرح 
پــس کرانه و بارانداز زوار اربعین دانســت و گفت: 
محل اســتقرار اتوبوس های زوار اربعین از 5 استان 
در همدان مشــکل زا اســت و منجر بــه ترافیک 

می شود.
سید جواد حسینی با اشــاره به در نظر گرفتن 
پایانه انقلاب برای استقرار این اتوبوس ها افزود: این 
محــل، محلی پر از ترافیک خواهــد بود و ترافیک 
برون شــهری را بــه درون شــهر می آوریم بدین 
سان ورزشــگاه شهید حاج بابایی و نمایشگاه جاده 
فرودگاه به منظور استقرار اتوبوس های زوار اربعین 

بهتر است.
      پای مصوبات خردادماه به شــورای 

همتای شهریورماه رسید
در ادامه جلسات چون جلســه پیشین شورای 
همتای اســتان همدان، مصوبات ماه ها پیش مورد 
بررسی قرار گرفت و ساعت ها اعضای حاضر جلسه 
به شــنیدن مصوبات خردادماه! تیرمــاه! مصوبات 

شورای ترافیک شهرستان همدان پرداختند.

سپهرغرب با نگاهی به موضوعات مطروحه در شورای همتای همدان خواستار شد:

تمهیدات بازگشت زوار اربعین، مهمی که باید دید
از راه آهن چراغ خاموش همدان تا خاک خوردن دوربین های ترافیکی خریداری شده


